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Høringssvar – Forslag om endringer i virkeområdet til 
fiskeeksportloven og endringer i eksportavgiften i 
tilhørende forskrifter 
Makroalgenæringen har potensial til å bidra med en betydelig industriutvikling, verdiskaping og 
sysselsetting i Norge. Næringen leverer i dag produkter med lavt miljø- og klimafotavtrykk, uten 
bruk av matjord, gjødsel eller ferskvann i sjøfasen. På sikt vil næringen kunne stå for en økende 

andel av bærekraftig mat- og fôrproduksjon, og det forventes økende etterspørsel i tiårene som 
kommer. 

Norge har store ambisjoner for denne industrien og ettersom produksjonen oppskaleres kan 
makroalger bli en gradvis viktigere biomassekilde i den grønne omstillingen. En målrettet 
industriutvikling kan gi oss en rekke anvendelser vi trenger, enten det være produkter som kan 

erstatte fossilbaserte materialer og drivstoff, eller teknologi til fjerning og permanent lagring av 
atmosfæriske klimagasser - såkalte negative utslipp. 

Både eksisterende og nye anvendelser har imidlertid nytte av at offentlige rammebetingelser 
tilpasses næringens behov når det er hensiktsmessig. Det vil dermed være svært velkomment at en 
industri i utvikling kan dra på hensiktsmessig støtte fra Fiskeri og havbruksnæringens 

Forskningsfinansiering AS (FHF) og Norges sjømatråd AS (Sjømatrådet), henholdsvis innen 
industrirettet forskning og tjenester knyttet til eksportmarkedsføringen. 

Bellona er dermed positive til foreliggende forslag om endringer i virkeområdet til 
fiskeeksportloven og endringer i eksportavgiften i tilhørende forskrifter. Det er imidlertid viktig at 
endringene støtter næringsutviklingen på både kort og lang sikt, og at ikke definisjonsspørsmål 

står i veien for støtte fra hverken FHF eller Sjømatrådet. 

Vi henviser derfor til høringssvar fra FHF og Norwegian Seaweed Association AS (NSA) og 

merknadene som har kommet frem der. Bellona støtter merknadene og ber om en revurdering av 
formuleringer under paragraf 1 - «makroalger til konsum» og «vesentlig del av råstoffet». 
Endringene som foretas bør skape best mulig utgangspunkt for at FHF og Sjømatrådet kan støtte 

bredden av makroalgebaserte produkter som nå utvikles. 

Dersom det er behov for utdypende dokumentasjon eller forklaringer, vennligst ta kontakt. 

Med hilsen 

Mari Vold Bjordal (mari@bellona.no) 

Stefan Erbs (stefane@bellona.no) 

Rådgivere, Miljøstiftelsen Bellona 
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